
Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura_M~.!licipalde
São Bene(t~t9..publica:

• Tomada de Preços N° 06.001/2017-TP - Objeto: Contratação dos
serviços de assessoria técnica e realização de atividades de organização,
orientação e planejamento estratégico da política de assistência social e
gerenciamento dos Sistemas de Acompanhamento de Gestão Municipal
junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
São Benedito/CE

• Aviso de Anulação Processo: N° 03.001/2017-TP - Objeto: Contratação
dos serviços de apoio administrativo e financeiro.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 05.015/2017-PP - Objeto:
Contratação de empresa para prestar serviços de manutenção preventiva
e corretiva dos equipamentos médico - hospitalares e odontológicos da
Secretaria de Saúde de São Benedito - CE

A Lei exige que todo gestor
publique seus atos no seu verculo
oficial para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada através
de lei, cumpre esse papel.

Imprensa OficiaJ
do Município ..

Gestão Transparente e consciência Ilm;m.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPQT9SG+T4NRLOQY62NTVW



Segunda-feira
11 de Setembro de 2017
4 - Ano V - N° 611

Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito
Cidndr. d" Fé. Ctdode dos f!llren

Diário Oficial do
MU tCIPlO

~\lO 1:2-
c~~ "_ ~,.", ••~~".",

/ ~ena-nteCllt~

l- Fls -,

" C.P.L. J
Cfs",~

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL NR 05.015/Z017·PP. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 21 de Setemhro de 2017, às 10h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial nº. 05.015/Z017·PP,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERViÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO - CE. O Edital poderá ser
adquirido junto a CPLI', nos dias úteis, das 08h às 1211. São Benedito-CE, 06 de Setembro de 2017.
Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

seOE DO GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedilo CE • F 8836261437
CEP 62370·000' CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPQT9SG+ T4NRLOQY62NTVW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX W 170 I FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2017

IJ
FSC
_Iv.lYV

MISTO
PaDelprocllZlclQ
a $UlftCleror.....•.•..•...•
FSC'Cl26031

Estado do Ceará - ~refeitura Municillal de Forquilha - Aviso de Licitação - I>regão Presencial N.o 2017.09.11.02. Q.Cregoeiro da Prefeitura Municipal
d~ ~o.rquJlha toma publico para conhCClmcnto dos II1teressados que farárca~izar licitação na modalidade Pregão Presenci4;l?lombado 4?~n.o20 17@.11.02F.i.
cnten? de Julgam~~to Menor Pre.ço por_Item, tel~doCO~10objeto ~ aqulslçao de matenal permanente c consumo para ate~~r W' ne~ ..·sSlí:laes da ~retaria ~
de Saude do MUIIICIPIOde ForquJlha-CE. A Sessao sera realizada as 14:00 horas do dm 21 dc sctcmbro de 2017, na Sala Ui!' S~,§Õ~i! o situada ~ ::/
Av: Criança Dante Valério, ~o 481 - Ccntro - Forquilha/CE. ? Edital na íntegra podcrá scr adquirido no endereço acima mencionado, . ~~
12.00 hs. Maiores II1fonnaçoes no endercço citado ou pelo I"one: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Si1lueira Loiola - O Pre

~-u-~ .."""",_.

*.* *** ***
Esta~o do Ceará - ~r.efeitu.ra Municilllll de Quixel"llmobim - Extrllto de Contrllto. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Patrieiano Pacífico
de Ollllda - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Educação.
Pregão Presencia! n° 14.00S/20~7 - PPRP. Val~r Global dos Contratos: R$ 2.225,00 (dois mil duzentos e vinte e cinco reais), R$ 23.729,00 (vinte e três
mil setecentos e vlllte e nove reais). Data da Asslllatura: 29 dc Agosto de 2017. Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Signatários: Fernando Ronny de
Freitas Oliveira - Secretário de Educação, Ciência, Tecnologia e [novação e Patriciano Pacífico de Olinda. Quixeramobim - Ce, 05 de Setembro de 2017 .

• ** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obrlls e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 0609.01l2017-S0U. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08hOOmin do dia 28 de Setembro de 2017 na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul no 440 - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a documentação de habilitação e proposta d; preços para a Tomada
de Pre~os nO0609.01/20 17-S0U -Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas Ruas da Sede do Município. O edital poderá ser obtido junto
a Comissão, no endereço acima, das 8hOOmin às 12hOOmin,nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Campos Sales-CE, 06 de Setembro de
2017.A Comissão de Licitação.

1f** *** ***
Estado do Cellrá - Prefeitura Munícillal de Campos Sales - Secretaria de Obrlls e Urbllnismo - Aviso de Tomllda de Preços N° 0609.02/2017-S0U. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estaní recebendo até às 14hOOmindo dia 28 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul no 440 - Bairro Centro - Campos Sales-C E, a documentação de habilitação e proposta de preços parll a Tomada
de Preços nO0609.02/2017-S0U -Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas Ruas do Bairro Guarani e Aparecida na sede do Munielpio e
Rua no Distrito de Cannelópolis. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8hOOmin às 12hOOmin,nos dias úteis e no site www.
tem.cc.gov.brllicitaeoes. Campos Sales-CE, 06 de Setembro de 2017. A Comissão de Licitllção.

*1t1t *1t* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infrllestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Tomada de Preços N°
03/2017-SEINFRA. A Comissão de Licitação da Prefeitura Munícipal de Tianguá comunica aos ínteressados que estará recebendo até às 08h30min do dia
27 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comíssão de Lícitação, sito à Av. Moisés Moita nO785 - Bairro Planalto - Tianguá - Ce., a documentação
de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços no 03/20 17-SElNFRA- Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas da sede
do Município. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8hOOmin às 12hOOmine das 14hOOminàs 17hOOmin, nos dias úteis e
no site www.tcm.ee.gov.br/lieitacoes. Tianguá, 06 de Setembro de 2017. Luan Pllixão 1·lolanda. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

1t1t* ww1t 1t**

Estado do Ceará - Prefeitura Municillal de Mllssapê - Secretaria de Inf,·aestrutnra. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191, Centro, Massapê· CE, comunica aos interessados que no dia 26 de setembro de 2017, às 09:00 horas, abrirá
licitação na modalidade Tomada de Preços n° TI>.2017.09.11.01.i\J)M, cujo objeto é a formalização do Termo de I'ennissão Onerosa, para exploração dos
boxes, quiosques e restaurante do Terminal Rodoviário do Município de Massapê-Ce.O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público. II de setembro de 2017. (Maria Denise Soares Azevedo) - Presidente da CPL.

1t*1t 1t*1t ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Mussapê - Secretul'iu de Infraestrutura e Meio Ambiente - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão de
Licitação comunica as licitantes parlicipantes da Conco •.•.ência .,{,blica n° CP.20 17.06.09.01 .ADM, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada na execuçãb de obras de urbanização da Av. Ozires Pontes, trecho 2 (lote OI) e pavimentação em diversas ruas da sede (lote 02),
ambos no Município de Massapê, que a abertura dos envelopes propostas Será no dia 15.09.2017 àft09:00 hs. Maiores informações poderão ser adquiridas
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 l\s 13:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Dom José Tupinambá,
s/n, bairro Centro. Massapê-Ce, 11 de setembro de 2017. Maria /)enise Soures Azevedo - Presidente da CPL.

1t1t* -11*'" *1t*

Estado do Ceará _ Câmara Munici(lul de Caseavel- Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cascavel, toma público que se encontra
à disposição dos interessados, o Edital de Pregão I'resencial nO2017.08.28.01, cujo objeto é a Contratação de Selviços especi~lizados.em organização
de arquivos para a Câmara Municipal de Caseavel/Ce, que realizar-sc-á no dia 22 de setembro de 2017, às 10:00 h, na Av. Prefeito Vltonano Antunes, nO
2459. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima cilado, no horário de 8hOOàs 12hOO.Cascavel (CE), 06 de setembro de 2017. Francisca Silva
Rodrigues - Pregoeira.

*1t* *1t* **1t
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de RUSSllS- Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencilll n.~ PP-0106082017-SEINFRA ..Obj~to:
contratação de locação de OI (um) veículo tipo utilitário, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme especlfieaçoes
constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Tipo: Menor Prcço. i\ Comissão dc Pregão comunica aos interessados que no dia 22 de setembro de
2017, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estarl\ recebendo os envelopes de proposta de preços c habilitação. Maiores informações através do
fone (88) 3411-8414 das 08:00 às II :30 horas. À Comissào.

*** 1t*1t ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russus - Aviso de Licitaçã(l. Modulidade: Pregão Presencillln.o PP-0206082017-DEMUTRAN: Objeto:
aquisição de fardamentos, destinados ao utendimel1lo do Dcpartllmento Municipal de Trânsito c Rodoviário • DEMUTR~N, conforme espeCificações
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos mteressados que no dl8 22 de setembro de 2017, às
1I :00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços c habilitação. Maiores informações através do fone (88)
3411.8414 das 08:00 às II :30 horas. À Comissão.

*** 1t** ***
Estado do Ceará _ Municipio de São Benedito _ Secretaria de Saílde - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° OS.0IS/2017-P~. A CPLP de São
Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 21 de Setembro de 2.017, .às 10h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, nO378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencilll n°. 05.015/2017.-1'1', cUJoobjeto é.a contra~ação de ~mpresa ~ara prestar
serviços de manutenção preventiva c corrctiva dos equipumentus médico· hospitalares e odontologlcos da Secretana de Saude de ~ao Benedito - CE. O
Edital poderá ser adquirido junto a CPU', nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 06 de Setembro de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa -

Pregoeiro.·

Estado do Ceará _ Prefeituril Municipal de São l3enedilo - Aviso de Anulação· Processo: N° 03.001/2017- TI'. Contratação dos serviços de apoio
administrativo c financeiro. Comunicamos que foi ANULADA li licitação em epígrafe. com base no arl. 49 da Lei 8.666/93. São Benedito-CE, 06 de
Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa -Presidenle da CPL.

*** **1r *1t1t

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
http://www.tcm.ee.gov.br/lieitacoes.


~.: ..~:•••.••·•.•;J4\ll~~1

"... !

.' I";-l:<- ...
~O6~
~~o~...

w

'"lUQ I

:;:'1
~ I
~ i
, I

~ Iz ,:::J .
\.'3 I
w I
~, !
UI I

~ \
".l
~
!lIle,...

~flinlit
-

h~h~jh,;~Uli ~~~i~~~.:.lJtj~~~lil"JC!~J~~{3~~~IIi~·n~IgllliUjj -"'-IJji~Hh,~~~. ]l!«~:j~iHidJ~i~I!~.
)j i~·lfJj~


